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Remiss avseende betänkandet Det skatterättsliga företrädaransvaret en översyn 
(SOU 2020:60)  
 
Rekonstruktör- och konkursförvaltarkollegiet i Sverige (REKON) avger härmed följande 
remissvar.  
 
Med utgångspunkt i gränserna för utredningens uppdrag anser REKON att utredningens 
förslag kan läggas till grund för lagstiftning. REKON har dock följande synpunkter. 
 
Grunden för befrielse från betalningsskyldighet 
 
Utredningen föreslår att grunderna för när en företrädare helt eller delvis kan befrias från 
betalningsansvaret för den juridiska personens skatt eller avgift ska förtydligas. REKON 
delar utredningens slutsatser i denna del. REKON ser dock en risk med att uppräkningen av 
de omständigheter som särskilt ska beaktas vid bedömningen av om 
betalningsskyldigheten är oskälig i rättstillämpningen kan komma att tolkas för snävt. 
REKON anser därför att man lämpligen som en avslutande punkt (5) i 59 kap. 15 § 
skatteförfarandelagen för in en uppsamlande bestämmelse där det anges ”det i annat fall är 
oskäligt att företrädaren blir betalningsskyldig för den juridiska personens skatt eller avgift.”   
 
Rådrum 
 
REKON anser att utredningens förslag om rådrum är mycket välmotiverad där också 
alternativa lösningar ges en allsidig belysning. REKON förvånas dock över de snäva ramar 
som sätts upp för när utebliven betalning av skatter och avgifter inte ska anses vara 
obetydlig. Med hänsyn till den, i jämförelse med återkallelse av godkännande av F-skatt, 
ingripande rättsföljden för företrädaren om rådrum nekas bör det enligt REKON finnas 
utrymme att tillåta en betydligt högre beloppsgräns än 20 000 kr. I annat fall ser REKON en 
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risk för att möjligheten till rådrum, vid en strikt tillämpning från Skatteverkets sida, förlorar 
mycket av sin potentiella betydelse för att minska företrädaransvarets konkursdrivande 
effekt.   
 
        
 
För REKON,  
 
 
Piteå dag som ovan   
 
 
 
Hans Andersson     
Ordförande 


